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Né mbéshtetje té nenit 12 nemj; il [iemt 5’4 dhe nemt c;f&l‘)aragtaf' 2 shkironja (b) t& Ligjit Nr. 03/[.-040
pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
28/2008"), dispozitave t& Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal t& datés 13.03.2008, nenit
10 dhe nenit 40, paragrafi 2, pika 2.2 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017,
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté: 24.09.2024, merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025

Neni 1

Komuna e Rahovecit, konform dispozitave ligjore t& aplikueshme né Republikén e Kosovés, miraton
buxhetin pér vitin 2025 me limitet, né bazé t& Qarkores Buxhetore 2025/02, t& shpérndara népér kategori
ckonomike dhe buxheti pér vitin 2025 &shté gjithsej 20,982,796.00€, ku nga grantet geveritare jané
18,981,085.00€ dhe t& hyrat vetanake jané 2,001,711.00€.

Shpérndarja e buxhetit né kategori ekonomike pér Komunén e Rahovecit, pér vitin 2025, éshté si vijon:

Paga dhe Méditje 10,746,449.00 €
~ Mallra dhe Shérbime 2,761,006.00 €
Shpenzime Komunale 390,000.00 €
Subvencione dhe Transfere 1,010,000.00 €
Investime Kapitale 6,075,341.00 €
Buxheti total pér vitin 2025 20,982,796.00 €
Neni 2

T& hyrat buxhetore komunale krijohen nga dy burime: Granti qeveritar dhe t& hyrat vetanake, té cilat
realizohen nga tarifat dhe ngarkesat e aprovuara né Kuvendin Komunal té Rahovecit.

Neni 3

Shpenzimet nénkuptojné t& gjitha shpenzimet qé kryhen nga buxheti komunal dhe buxheti pér Arsim e
Shéndetési né Komuné, sipas rregullave dhe udhézimeve financiare t€ mjeteve t& buxhetit t& konsoliduar
t&¢ Kosovés.

Neni 4
Ky vendim do t& aplikohet s& zbatuari nga data 1 janar 2025.

Neni 5

Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t&
komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes
publike né tabelén e shpalljeve ose fagen ueb zyrtare t&¢ Komunés.



Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit té Komunés,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit,
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